REQUERIMENTO N° _______/2024-REQ.

                           Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais

contidas no Regimento Interno desta Casa de Leis, SOLICITAR ao Exmº. Sr. Prefeito Fábio

Queiroz Aragão, extensivo futuro prefeito e atual vice-prefeito Hélio Lima Aragão Filho,

bem como a Secretaria de Saúde Simone Aragão, que seja implantado um Posto de Saúde

no Bairro da Moda, em nosso Município.

JUSTIFICATIVA:

O presente requerimento, se dá em razão de já haver inúmeras residências no referido

bairro, o qual quase na totalidade essas residências já estão ocupadas, gerando assim demandas

de saúde no bairro.

O atendimento do citado requerimento, trará qualidade de vida para os moradores, que

terão o atendimento de saúde mais próximo de casa.

Desse modo, diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação

desta proposição.

Sala das Sessões, 17 de dezembro de 2024.

José Vando Bruna

(Vando da Sertec)

- Vereador –

		2024-12-17T15:59:51-0300
	JOSE VANDO BRUNA:62965166491